900001216_19798146

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об исправлении опечатки

город Москва

21 августа 2018 года                                                           Дело № А40-166728/18-23-1265

Арбитражный суд города Москвы в составе:

судьи Гамулина А.А.,

рассмотрев материалы дела по исковому заявлению Черкасова Алексея Георгиевича,

лица, присоединившиеся к требованию: Соколов Иван Евгеньевич, Николаев

Максим Евгеньевич, Красильщикова Наталья Викторовна, Васильева Юлия

Александровна, Прохоров Николай Николаевич

к ООО «ДИАБАЗ», ООО «КРОНА»

о признании права общей долевой собственности собственников помещений

многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Балаклавский пр-т, д. 16, на объекты

недвижимого имущества, указанных истцом, об истребовании из незаконного владения

ООО «ДИАБАЗ» объектов недвижимого имущества, указанных истцом, об

истребовании из незаконного владения ООО «ДИАБАЗ» и ООО «КРОНА» объекта

недвижимости с кадастровым номером 77:06:0002018:5789 площадью 492,7 кв.м., о

признании отсутствующим права собственности ООО «ДИАБАЗ» на объекты

недвижимого имущества, указанные истцом,

третье лицо – Акционерное общество Банк «Национальный стандарт»,

У С Т А Н О В И Л:
Черкасов Алексей Георгиевич, лица, присоединившиеся к требованию: Соколов

Иван Евгеньевич, Николаев Максим Евгеньевич, Красильщикова Наталья Викторовна,

Васильева Юлия Александровна, Прохоров Николай Николаевич обратились в

Арбитражный суд города Москвы с исковым заявлением к ООО «ДИАБАЗ», ООО

«КРОНА» о признании права общей долевой собственности собственников помещений

многоквартирного дома по адресу: г. Москва, Балаклавский пр-т, д. 16, на объекты

недвижимого имущества, указанных истцом, об истребовании из незаконного владения

ООО «ДИАБАЗ» объектов недвижимого имущества, указанных истцом, об

истребовании из незаконного владения ООО «ДИАБАЗ» и ООО «КРОНА» объекта

недвижимости с кадастровым номером 77:06:0002018:5789 площадью 492,7 кв.м., о

признании отсутствующим права собственности ООО «ДИАБАЗ» на объекты

недвижимого имущества, указанные истцом.

Определением Арбитражного суда города Москвы от 20.08.2018г. исковое

заявление принято к производству суда.

В указанном судебном акте допущена опечатка, а именно: вместо «Установить

срок, в течение которого собственники иных помещений могут присоединиться к

заявленному требованию до 24 сентября 2018 года» по ошибке указано как

«Установить срок, в течение которого собственники иных помещений могут

присоединиться к заявленному требованию до 22 октября 2018 года.».

2

По аналогии с ч. 3 ст. 179 АПК Российской Федерации суд, принявший решение,

по заявлению лица - участника дела или по своей инициативе вправе исправить описки,

опечатки, арифметические ошибки в решении суда без изменения его содержания.

При таких обстоятельствах указанная опечатка подлежит исправлению.

Руководствуясь ст.ст. 3, 179, 184, 185 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Внести исправления в резолютивную часть определения Арбитражного суда

города Москвы от 20.08.2018г. по делу № А40-166728/18-23-1265, в результате чего

вместо «Установить срок, в течение которого собственники иных помещений могут

присоединиться к заявленному требованию до 22 октября 2018 года.» читать:

«Установить срок, в течение которого собственники иных помещений могут

присоединиться к заявленному требованию до 24 сентября 2018 года.».

            Информация о движении дела может быть получена на официальном сайте

Арбитражного суда города Москвы в сети Интернет по веб-адресу: www.msk.arbitr.ru.

Судья                                                                                                       А.А. Гамулин

http://www.msk.arbitr.ru/